
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Nr 36Kielce, dnia 9 września 1971 r. Poz.: 158 - 160

TREŚĆ:
Część I. Uchwały:
Poz.:
153 — Uchwała Nr 68/764/71 Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Kielcach z dnia 9 września 1971 r. zmie­
niająca uchwałę Nr 38/418/70 z dnia 14 sierpnia 19'70‘r. 
w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa 
kieleckiego.

159 — Uchwała Nr 68/41613/711 Prezydium Miejskiej Rady Na­
rodowej w Radomiu z dnia 7 września 1971 r. w spra­
wie zatwierdzenia szczegółowych planów zagospoda­

rowania przestrzennego dzielnic: Zamłynie, Borki i 
Idalin I w Radomiu.

Część IV. Obwieszczenia:
Poz.:
160 — Obwieszczenie Przewodniczącego Prezydium Woje­

wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 9 wrze­
śnia H971 r. o ogłoszeniu jednolitego tekstu uchwały 
Nr 33/418/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Kielcach z dnia 14 sierpnia 1970 r. w sprawie 
dalszej poprawy stanu ochrony porządku i bezpie­
czeństwa publicznego na terenie województwa kielec­
kiego.

158
UCHWAŁA NR 68/764/71 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 9 września 197'1 r.

zmieniająca uchwałę Nr 38/418/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 1(4 sierpnia 1971 r. 
w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony porządku i bezpie czeństwa publicznego na terenie województwa kieleckiego.

Na podstawie art. 8 i 55 ust. 1, 2, 3 i 4 pkt 3' i 4 oraz art. 70 
pkt 2 i art. 71 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na­
rodowych (Dz. U. Nr z 1968 r. Nr 29, poz. 172), art. 10 dekretu 
z dnia 2'1 grudnia 1055 r. o organizacji i zakresie działania 
Milicji Obywatelskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 311), art. 51 ust. 2 
ustawy z dnia 15 grudnia 19'5)1 r. o orzecznictwie karno-admi­
nistracyjnym (Dz. U. z 1066 r. Nr 3'9, poz. 23'3) oraz § § 1 i 2 
ust. 1 oraz § 3 uchwały Nr 1(40 Rady Ministrów z dnia 19 lu­
tego 1955 r. w sprawie nadzoru i kontroli prezydiów rad 
narodowych nad działalnością Milicji Obywatelskiej (Moni- 
-tor Polski Nr 19, poz. 191) Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach Nr 38/41'8/70 z dnia 14 sierpnia 1970 r. w sprawie 
dalszej poprawy stanu ochrony porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie województwa kieleckiego (Dz. Urz. 
WRN Nr .17, poz. 82i) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 17 dodaje się nowy § 18 w brzmieniu:
„§ 18. 1. W walce z wszelkiego rodzaju przejawami naru­
szania porządku i bezpieczeństwa publicznego, jako 
groźnym zjawiskiem, konieczne jest przeciwdziałanie 

■całego społeczeństwa, bardziej energiczne reagowanie 
organów ścigania na tego rodzaju przestępstwa, stosowa­
nie we właściwym zakresie środków zapobiegawczych 
oraz szybkie orzekanie kar przez sądy i kolegia (karno­
administracyjne, współmiernych do stopnia społecznego 
niebezpieczeństwa czynu”.

2. W tym celu Prezydium WRN zwraca się do komitetów 
Frontu Jedności Narodu, związków zawodowych, organizacji 
młodzieżowych, Ligi Kobiet oraz innych organizacji maso­
wych i wszystkich dyrekcji zakładów pracy o pobudzenie 
społeczeństwa do przeciwdziałania występującym czynom 
godzącym w ład i porządek publiczny, wytwarzanie odpo­
wiedniego klimatu społecznego potępiania oraz kształto­
wania czynnej postawy całego społeczeństwa w kierunku li­
kwidowania źródeł i przyczyn wszelkiego rodzaju przestępstw 
oraz wykroczeń naruszających bezpieczeństwo i porządek 
prawny. W związku z tym:

1) prezydia rad narodowych w porozumieniu z komitetami 
Frontu Jedności Narodu organizować będą spotkania 
społeczeństwa z przedstawicielami organów wymiaru 
sprawiedliwości i Milicji Obywatelskiej dla omawiania 
społecznego niebezpieczeństwa przestępstw i wykroczeń;

'2) celowe jest, by instancje i organizacje związków za­
wodowych:

a) omawiały na swych posiedzeniach oraz zebraniach 
załóg pracowniczych zagadnienia związane z powsta­
waniem przestępstw, sposobem ich zapobiegania 
i umacnianiem dyscypliny społecznej,

b) piętnowały wszelkiego rodzaju przejawy kradzieży, 
marnotrawstwa, niegospodarności oraz inne łamanie 
porządku prawnego przez poszczególnych członków 
załóg na zebraniach przy pomocy radiowęzłów, prasy 
zakładowej oraz innych dostępnych środków przeka­
zu, wykorzystując w tym celu między innymi infor­
macje z sądów, prokuratur, M.O. i kolegiów, karno­
administracyjnych,

3) zaleca się kierownictwom zakładów pracy wyciąganie 
wniosków służbowych w stosunku do podległych im 
pracowników wykazujących brak troski w zakresie 
ochrony i poszanowania mienia oraz innych naruszeń 
prawa.

3. Zatwierdza się program działania organów i instytucji 
podporządkowanych i nie podporządkowanych radom narodo­
wym na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku pu­
blicznego w województwie kieleckiem na lata 1971—1972”.

2) § 18 otrzymuje kolejną numerację § 19, a ust. 2 tego pa­
ragrafu otrzymuje brzmienie:
„2. Koordynację realizacji uchwały sprawować będzie 
sekretarz Prezydium WRN”.

3') § 19 otrzymuje kolejną numerację § 20.
§ 2. Przewodniczący Prezydium WRN ogłosi w dyodze ob­

wieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 38/4118/70 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 14 sierpnia 
1(970 r. w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa kie­
leckiego z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu i zasto­
sowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów, punktów 
i liter w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.
Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski



Str. 310 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Nr 36/159,160

159
UCHWAŁA NR 68/463/71 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu
z dnia 7 września 1971 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowych planów zagospodaro wania przestrzennego dzielnic: Zamłynie, Borki i Idalin I 
w Radomiu.

Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy z "unia 
31 stycznia 19611 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Miejskiej Rady Narodowej uchwala, co 
następuje:

§ >1. Zatwierdza się:
•li) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dzielnicy Zamłynie o pow. 106. ha, ograniczonej: od 
wschodu rzeką Mleczną, od południa potokiem Kalinow­
skim, od zachodu ul. Kielecką i od północy ul. Świer­
czewskiego, opracowany w latach 1970/71 i zarejestro-. 
wany w księdze ewidencyjnej Wydziału Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium MRN w Radomiu 
pod Nr C-35;

.2) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dzielnicy Borki o pow. 28 ha, położonej między ulicami 
od: wschodu ul. Dzierżyńskiego, od południa ul. Suchą, 
od zachodu projektowanym przedłużeniem ul. Dębowej, 
od północy ul. Wronią, opracowany w latach 1969/197'0 
(szkic koncepcyjny przez Radomskie Biuro Projektów 
Budownictwa Ogólnego w Radomiu i ustalenia realiza­
cyjne przez Miejską Pracownię Urbanistyczną w Rado­
miu) i zarejestrowany w książce ewidencyjnej Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium 
MRN w Radomiu pod Nr C-37;

3) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego ze­
społu budownictwa mieszkalnego jednorodzinnego Ida­

lin I o pow. 32,22 ha, położonego między ulicami: od 
wschodu ul. Słowackiego, od południa wzdłuż tylnej 
granicy działek budowlanych od ul. Bluszczowej, od za­
chodu wzdłuż istniejącej bazy produkcyjnej Zarządu 
Zieleni Miejskiej, od północy wzdłuż istniejącej linii 
rozgraniczenia ul. Świerkowej, opracowany w latach 
1970/71 i zarejestrowany w książce ewidencyjnej Wy­
działu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Pre­
zydium MRN w Radomiu pod Nr C-33.

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu obowią­
zany jest udostępnić zainteresowanym przeglądanie planu, 
o którym mowa w § 1, z zachowaniem przepisów art. 24 ust. 
2 przytoczonej na wstępie ustawy oraz udzielać im odpowie­
dnich informacji.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury, Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, zainteresowanym wydziałom 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z tym 
że plany, o których mowa w § 1, uzyskują moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel­
cach.

Przewodniczący Prezydium: W. Telus
Sekretarz Prezydium: mgr R. Kidyba

160 
OBWIESZCZENIE 

Przewodniczącego Prezydium Wojew ódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 9 września 1971 r.

o ogłoszeniu jednolitego tekstu uchwały Nr 38/418/70 Prezy dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 14 
sierpnia 1970 r. w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie wojewódz­

twa kieleckiego.

1. Na podstawie § 2 uchwały Nr 68/764/71 Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 9 września 
1970 r. zamieniającej uchwałę Nr 38/418/70 Prezydium Woje- 
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 14 sierpnia 
1970 r w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa kie­
leckiego (Dz. Urz. WRN Nr 17, poz 82) ogłasza się jednolity 
tekst cytowanej uchwały Nr 38/418/70 z dnia 14 sierpnia 
1970 r. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych wymienioną 
uchwałą Nr 68/754 71 z dnia 9 września 1971 r. z zachowa­
niem ciągłości nowej numeracji.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nie obejmuje następujących przepi­
sów:

1) § 19 ust. 2 uchwały Nr 38/418/70 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 14 sierpnia 
11970 r. w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony po­
rządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie woje­

wództwa kieleckiego (Dz. Urz. WRN Nr 17, poz.82) w 
brzmieniu:
„2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej”;

2) § 3 uchwały Nr 68/764/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 9 września 1971 r. 
zmieniającej uchwałę Nr 38/418/70 Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 14 sierpnia 
1(970' r. w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony po­
rządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie woje­
wództwa kieleckiego (Dz. Urz. WRN Nr 36, poz. 158) 
w brzmieniu:
„§ 3. Uchwała wchodzi w życie z-dniem powzięcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wódzkiej Rady Narodowej”.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajeżyk



Nr 36/160 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Sir. 311

Załącznik do obwieszczenia Przewodni­
czącego Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach z dnia 9 września 
1971 r. (poz. 160).

UCHWAŁA NR 38/418/70
Prezydium WojewóazKiej Rady Narodowej w Kielcach

z dnia 14 sierpnia 1970 r.
w sprawie dalszej poprawy stanu ochrony porządku i Jbezpi eczeństwa publicznego na terenie województwa kieleckiego.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach, po 

wysłuchaniu i przyjęciu informacji z realizacji zadań wyni­
kających z harmonogramu działania organów MO i wydzia­
łów (jednostek równorzędnych) Prezydium WRN w zakresie 
dalszej poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publiczne­
go w województwie kieleckim, stwierdza, że stan bezpieczeń­
stwa i porządku publicznego uległ dalszej poprawie. Mimo 
niewątpliwych osiągnięć i dużego wkładu pracy organów 
MO, organów administracji państwowej, organizacji społecz­
nych, oraz coraz szerszego poparcia i pomocy społeczeństwa 
sytuacja w zakresie bezpieczeństwa publicznego wymaga 
dalszego wzmożenia wysiłków.

Jeszcze występuje wiele przestępstw i wykroczeń o cha­
rakterze chuligańskim, które w znacznym stopniu godzą w 
ład i porządek publiczny, naruszając podstawowe normy 
i zasady współżycia społecznego.

Dążąc do dalszej poprawy stanu ochrony porządku i bez­
pieczeństwa publicznego na terenie województwa kieleckie­
go, na podstawie art. 8, 55 ust. 1, 2, 3, i 4 punkt 3 oraz art. 70 
pkt 2 i art. 71 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na­
rodowych (D. U. z 1963 r. Nr 29,poz. 172), art. 51 ust. 2 usta­
wy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-admi­
nistracyjnym (Dz. U z 196© r. Nr 39, poz. 238), §§ 1 i 2 ust. 1 
oraz § 3 uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 lutego 
119155 r. w sprawie nadzoru i kontroli prezydiów rad narodo­
wych nad działalnością Milicji Obywatelskiej (Monitor .Pol­
ski Np 19, poz. 101) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej uchwala, co następuje:

§ 1. Prezydia powiatowych i miejskich (m. st. pow.) rad 
narodowych zobowiązuje się do:

1) dokonywania oceny stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego każdego roku do 30 marca za rok ubiegły 
przy współudziale przedstawicieli sądownictwa, proku­
ratury, Milicji Obywatelskiej, zainteresowanych instytu­
cji i organizacji społecznych;

2) ustalania 2 letnich harmonogramów działania dla zain­
teresowanych organów i instytucji, mając na celu wy­
krywanie źródeł i usuwanie przyczyn powstawania prze­
stępstw i wykroczeń godzących bezpośrednio w ład i po­
rządek publiczny;

3) spowodowania, by prezydia gromadzkich i miejskich 
(m. nie st. pow.) rad narodowych oraz rad narodowych 
osiedli organizowały raz w roku sesję tych rad z szero­
kim udziałem społeczeństwa, przedmiotem których win­
no być omówienie porządku i bezpieczeństwa na danym 
terenie;

4) włączenia komisji administracji i porządku publiczne­
go w zakresie posiadanych uprawnień do kontroli or­
ganów administracji i instytucji właściwych do zapo­
biegania i zwalczania czynów godzących w ład i porzą­
dek publiczny, dokonywania oceny sytuacji i podejmo­
wania wniosków;

5) wydawania wytycznych dla orzecznictwa karno-admi­
nistracyjnego, regulując w miarę zachodzących potrzeb 
użycie stosownych środków, a w szczególności:
a) stosowanie represji karno-administracyjnej,
b) orzekanie kar dodatkowych,
c) organizowanie rozpraw pokazowych w zakładach 

pracy, gromadach, miasteczkach, poszczególnych 
dzielnicach i środowiskach, w których występują 
wykroczenia o dużej społecznej szkodliwości lub in­
ne w znacznym stopniu,

d) zapraszanie na rozprawy przedstawicieli związków 
zawodowych lub innych organizacji społecznych, 

których członkiem jest obwiniony, a także przedsta­
wicieli społecznych Komisji lekarskich w sprawach 
nałogowych alkoholików,

e) udziału członków kolegiów karno-administracyjnych 
w spotkaniach środowiskowych, tematycznie zwią­
zanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym,

f) powiadamianie dyrekcji zakładów pracy, rad zakła­
dowych i organizacji społecznych o ujawnianych 
podczas rozpraw karno-administracyjnych ujem­
nych okolicznościach dotyczących zakładów pracy.

§ 2. Urząd Spraw Wewnętrznych Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej wzmocni nadzór nad prawidłowym 
wykonywaniem zadań przez orzecznictwo karno-admini­
stracyjne.

§ 3. Wojewódzką Komendę Milicji Obywatelskiej w Kiel­
cach zobowiązuje się do:

1) zwiększenia służb patrolowych na terenach szczególnie 
zagrożonych występowaniem przestępstw i wykroczeń 
godzących w ład i porządek publiczny;

2) dalszego rozwijania działalności profilaktyczno-wycho­
wawczej celem przeciwdziałania powstawaniu prze­
stępstw i wykroczeń;

3) udziału w spotkaniach środowiskowych i zakładach 
pracy dla omawiania zagadnień związanych z porząd­
kiem i bezpieczeństwem publicznym;

4) wzmożenia nadzoru nad zabezpieczeniem zakładów 
przemysłowych i innych obiektów przed włamaniami, 
kradzieżami i marnotrawstwem mienia społecznego;

5) podejmowania środków zmierzających do zwiększenia 
wykrywalności przestępstw i ujawniania wykroczeń 
oraz skutecznego zabezpieczenia prowadzonych docho­
dzeń prżeciwtko sprawcom;

6) dalszej aktywizacji działalności MO i ORMO w zakre­
sie zwalczania nielegalnych wyszynków napojów alko­
holowych i produkcji samogonu, jako źródeł sprzyjają­
cych powstawaniu przestępczości i wykroczeń;

7) wzmożenia kontroli przestrzegania przepisów przez 
użytkowników dróg i włączenia do pomocy ORMO 
oraz inne organizacje społeczne;

8) powiadamiania zakładów pracy, rad zakładowych lub 
organizacji społecznych w uzasadnionych przypadkach 
o popełnieniu przez ich pracownika lub członka orga­
nizacji czynu o większej społecznej szkodliwości;

9) zaktywizowania działalności profilaktyczno-wycho­
wawczej w stosunku do młodzieży moralnie zaniedba­
nej, naruszającej przepisy prawne;

10) zalecenia jednostkom terenowym MO udziału w roz­
prawach karno-administracyjnych, na których roz­
poznawane są sprawy o większej społecznej szkodli­
wości czynu w charakterze oskarżycieli publicznych, 
a w uzasadnionych przypadkach zaskarżania orzeczeń;

1.1) zacieśnienia współpracy pomiędzy jednostkami MO, 
a społecznymi komisjami lekarskimi do spraw przy­
musowego leczenia odwykowego celem przekazywania 
tym komisjom niezbędnych informacji o nałogowych 
alkoholikach.

§ 4. Wydział Handlu Prezydium Wojewódzkiej Rady Na- ! 
rodowej zobowiązuje się do:

1) dokonywania okresowych analiz rozmieszczenia punk- j 
tów sprzedaży napojów alkoholowych, zwracając i



Str. 312 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Nr 36/160

szczególną uwagę na lokalizację tych punktów — ze 
względu na porządek publiczny i bezpieczeństwo w ru­
chu drogowym;

2) koordynacji szkolenia pracowników handlu i zakładów 
gastronomicznych w zakresie przestrzegania zakazów 
wyniKającycn z ustawy o zwaiczamu axKonoiizmu;

3) wzmożenia kontroli w pionach handlu WZPH, WSS, 
WZGS w zaKresie przestrzegania zakazów przy poda­
waniu i spożywaniu napojów alkoholowych,

§ & Organa MO i Państwowa Inspekcja Handlowa przy 
udziale organizacji społecznych winny systematycznie do­
konywać kontroli punktów handlowych w zakresie prze­
strzegania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych i wy­
stępowania do właściwych organów o zastosowanie sankcji 
karnych w stosunku do winnych łamania odnośnych prze­
pisów.

§ 6. Kuratorium Okręgu Szkolnego spowoduje:
1) wykorzystanie w większym stopniu w szkołach lekcji 

wychowawczych dla podniesienia na wyższy poziom 
wychowania młodzieży w dyscyplinie społecznej i kul­
turze obyczajowej;

2) zaostrzenie przez kierownictwo szkół wymagań regu­
laminowych w stosunku do uczniów w szkole i poza 
szkołą;

3) zaktywizowanie szkolnych organizacji młodzieżowych 
współpracujących z kierownictwem szkół nad wycho­
waniem młodzieży;

' 4) wzmożenie opieki wychowawczej nad młodzieżą w in­
ternatach, na stancjach oraz nad młodzieżą dojeżdża­
jącą do szkół;

5) organizowanie przy udziale organizacji młodzieżowych 
i społecznych, jak: ZMS, ZMW, ZHP, TPD, Ligi Kobiet, 
ZNP oraz komitetów rodzicielskich i opiekuńczych — 
społecznej kontroli nad młodzieżą szkolną w godzinach 
pozalekcyjnych;

6) szersze włączanie młodzieży do prac społecznie uży­
tecznych w ramach czynów społecznych przy urządza­
niu i remoncie boisk szkolnych, placów gier i zabaw, 
ośrodków szkolnych itp.

§ 7. Wydział Kultury:
1) zaostrzy wymogi przestrzegania przez administracje 

kin regulaminów w zakresie uczęszczania młodzieży do 
kin oraz jej właściwego zachowywania się w lokalach 
kin;

2) wzmocni nadzór nad przestrzeganiem porządku w cza­
sie organizowanych imprez artystycznych i rozrywko­
wych;

3) zwiększy ilość organizowanych imprez artystycznych, 
spotkań, prelekcji, odczytów o charakterze wychowaw- 
czym i uatrakcyjni formy pracy.

§ 8. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki:
1) dokona rozwoju masowego ruchu spartakiadowego z 

uwzględnieniem środowisk robotniczych i wiejskich;
2) rozszerzać będzie program budowy prostych urządzeń 

sportowych nie wymagających nakładów finansowych;
3) spowoduje dalszy rozwój organizacji sportowych, zwię­

kszy ilość imprez sportowych, umasawiając zdobywanie 
odznak sportowych;

4) w dalszym ciągu inicjować będzie wspólnie z Kurato­
rium Okręgu Szkolnego organizowanie międzyszkolnych 
zawodów sportowych w różnych dziedzinach dyscyplin 
sportowych;

5) kontynuować będzie akcje ideowo-wychowawcze w sto­
warzyszeniach sportowych. ------

§ 9. 1. Kuratorium Okręgu Szkolnego, Wydział Kultury, 
Zatrudnienia, Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki, współdziałając z sądami dla nieletnich, organami 
Milicji Obywatelskiej, organizacją ORMO i innymi organiza­
cjami społecznymi, będą nadal doskonaliły formy profilak­
tycznego oddziaływania na nieletnich, a w szczególności przez 
nawiązywania kontaktów z rodzicami, szkołami, organizacja­
mi młodzieżowymi oraz aktywem społecznym i okresowo 
oceniały ich rezultaty.

2. Kuratorium Okręgu Szkolnego koordynować będzie za­
dania określone w ust. 1, jak również podejmować niezbędne 
środki zapewniające pomoc wychowawczą nieletnim zagro­

żonym demoralizacją, jak pomoc w nauce, pedagogizacja ro­
dziców, przyjmowanie do świetlic, półinternatów, internatów, 
organizowanie wolnego czasu itp.

§ 10. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej zobowiązuje się 
do:
1) organizowania wystaw i zwiększenia liczby prelekcji o te­

matyce przeciwalkoholowej;
3) podjęcia starań dla uzyskania większej liczby miejsc w 

ośroaKach zamkniętego leczenia nałogowych alkoholików 
oraz rozszerzenia i wzmocnienia poradni przeciwalkoho­
lowych.

§ 11. Społeczny Komitet do Walki z Alkoholizmem:
<1) rozszerzy akcję propagandową w zakresie zwalczania 

alkoholizmu;
2) ożywi działalność społecznych komitetów do walki z_ al­

koholizmem w powiatach i miastach oraz uaktywni kon­
trole nad działalnością tych komitetów;

3) utworzy Wojewódzki Ośrodek Informacji i Porad dla 
rodzin alkoholików;

4) nawiąże ściślejsze współdziałanie z organami MO, orga­
nizacją ORMO oraz z właściwymi organami administra­
cji państwowej w zakresie przestrzegania zakazów wy­
nikających z ustawy o zwalczaniu alkoholizmu.

§ 12. Wydział Zatrudnienia i Kuratorium Okręgu Szkolnego 
winny przedsięwziąć środki zabezpieczające objęcie nauką 
zawodu i zatrudnieniem osób młodocianych i będą ściśle 
współdziałać na tym odcinku z oganizacjami młodzieżowymi.

§ 13. Wydział Komunikacji nadal będzie koordynować dzia­
łalność z zainteresowanymi organami państwowymi i orga­
nami administracji państwowej oraz organizacjami społe­
cznymi i innymi instytucjami w zakresie podniesienia bezpie­
czeństwa i porządku ruchu na drogach publicznych i rozwo­
ju różnych pożytecznych akcji.

§ 14. II. Zobowiązuje się właściwe wydziały (jednostki 
równorzędne) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach do poszerzenia stosowania zasad postępowania 
egzekucyjnego w tych sprawach, w których czyny zarzucane 
sprawcom stanowią jednocześnie niewykonanie określonych 
obowiązków, co w konsekwencji winno wpłynąć na podnie­
sienie dyscypliny społecznej.

2. Skierowanie wniosku o ukaranie do kolegium karno-ad­
ministracyjnego w warunkach określonych w § 14 ust. 1 mo­
że nastąpić dopiero po wyczerpaniu środków przewidzianych 
w postępowaniu egzekucyjnym i gdy zachowanie się spraw­
cy wykroczenia wskazywać będzie na uporczywość lub złośli­
wość w niepodporządkowaniu się obowiązkowi podlegającego 
egzekucji.

§ 15. Zobowiązuje się kierowników zainteresowanych wy­
działów (jednostek równorzędnych) Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i prezydiów powiatowych, miejskich (m. st. 
pow.) rad narodowych do dopilnowania odpowiedniego za­
bezpieczenia przez dyrektorów (kierowników) podległych im 
przedsiębiorstw, zakładów i innych jednostek gospodarczych 
mienia państwowego przed kradzieżami, włamaniami, poża­
rami i niszczeniem, a w szczególności:

1) opracowywania szczegółowych aktualnych planów za­
bezpieczenia zakładów; w planach tych winny być 

uwzględniane czynności zmierzające do natychmiasto­
wego usunięcia zaniedbań i braków;

2) powoływania przy współudziale organów samorządu ro­
botniczego, społecznych komisji do kontroli stanu zabez­
pieczenia mienia;

3) przeprowadzania przez dyrektorów (kierowników) wery­
fikacji kadr służby dozoru ogólnego, ze szczególnym 
uwzględnieniem ich przydatności do pełnienia obowiąz­
ków i czynności związanych z ochroną mienia.

§ 16. Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Spółdzielni 
Inwalidów w Kielcach dokonywanie analiz kadrowych pod 
kątem przydatności pracowników do spełniania obowiązków 
w zakresie dozoru mienia.

§ 17. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zobowią­
zuje: Komendę Wojewódzką Milicji Obywatelskiej w Kiel­
cach, wydziały (jednostki równorzędne) Prezydium WRN 
wymienione w niniejszej uchwale do:



Nr 36/160 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Str. 313

.1) opracowywania w następnych latach 2-letnich harmo­
nogramów działania dla zabezpieczenia wykonywania 
niniejszej uchwały;

2) przesyłania harmonogramów, o których mowa w § 17 
pkt 1, po zaakceptowaniu przez resortowego członka 
Prezydium, Urzędowi Spraw Wewnętrznych w terminie 
do 30' listopada poprzedzającego roku, który po opra­
cowaniu zbiorczego harmonogramu obejmującego cało­
kształt zagadnień wynikających z niniejszej uchwały, 
przedkładać będzie Prezydium WRN do akceptacji.

§ 18. 1. W walce z wszelkiego rodzaju przejawami naru­
szania porządku i bezpieczeństwa publicznego, jako groźnym 
zjawiskiem, konieczne jest przeciwdziałanie całego społeczeń­
stwa, bardziej energiczne reagowanie organów ścigania na 
tego rodzaju przestępstwa, stosowanie we właściwym zakre­
sie środków zapobiegawczych oraz szybkie orzekanie przez 
sądy i kolegia karno-administracyjne kar współmiernych do 
stopnia społecznego niebezpieczeństwa czynu.

2. W tym celu Pręzydium WRN zwraca się do: Komitetów 
Frontu Jedności Narodu, związków zawodowych, organizacji 
młodzieżowych, Ligi Kobiet oraz innych organizacji maso­
wych i wszystkich dyrekcji zakładów pracy o pobudzenie 
społeczeństwa do przeciwdziałania występującym czynom 
godzącym w ład i porządek publiczny, wytwarzanie odpo­
wiedniego klimatu społecznego potępienia oraz kształtowa­
nia czynnej postawy całego społeczeństwa w kierunku likwi­
dacji źródeł i przyczyn wszelkiego rodzaju przestępstw oraz 
wykroczeń naruszających bezpieczeństwo i porządek prawny. 
W związku z tym:

1) prezydia rad narodowych w porozumieniu z Komitetami 
Frontu Jedności Narodu organizować będą spotkania 
społeczeństwa z przedstawicielami organów wymiaru 
sprawiedliwości i Milicji Obywatelskiej dla omawiania 
społecznego niebezpieczeństwa przestępstw i wykroczeń;

2) celowe jest, by instancje i organizacje związków zawo­
dowych:
a) omawiały na swych posiedzeniach oraz zebraniach 

załóg pracowniczych zagadnienia związane z powsta­
waniem przestępstw, sposobem ich zapobiegania 
i umacnianiem dyscypliny społecznej,

b) piętnowały wszelkiego rodzaju przejawy kradzieży, 
marnotrawstwa, niegospodarności oraz inne łamanie 
porządku prawnego przez poszczególnych członków

załóg na zebraniach przy pomocy radiowęzłów, prasy 
zakładowej oraz innych dostępnych środków przeka­
zu, wykorzystując w tym celu między innymi infor­
macje z sądów, prokuratur, MO i kolegiów karno-ad­

ministracyjnych;

3) zaleca się kierownictwom zakładów pracy wyciąganie 
wniosków służbowych w stosunku do podległych im 
pracowników wykazujących brak troski w zakresie 
ochrony i poszanowania mienia oraz innych naruszeń 
prawa.

3. Zatwierdza się program działania organów i instytucji 
podporządkowanych i nie podporządkowanych radom narodo­
wym na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku pu­
blicznego w województwie kieleckim na lata 1971—197'2.

§ fl®. 1. Wykonanie uchwały zleca się kierownikowi Urzę­
du Spraw Wewnętrznych, Komendantowi Wojew. Milicji 
Obywatelskiej, Kuratorowi Okręgu Szkolnego, przewodniczą­
cemu Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury­
styki, kierownikom Wydziałów: Zdrowia i Opieki Społecznej, 
Kultury, Handlu, Zatrudnienia, Komunikacji oraz prezydiom 
powiatowych (równorzędnych) rad narodowych.

2. Koordynację realizacji uchwały sprawować będzie se­
kretarz Prezydium WRN.

§ 20. Tracą moc:
11) uchwała nr 338/69 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Kielcach z dnia 18 grudnia 19'59 r. o podnie­
sieniu stanu bezpieczeństwa ruchu na drogach publicz­
nych województwa kieleckiego (Dz. Urz. WRN Nr 16, 
poz. 10i6i);

2) uchwała Nr 3016/611 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Kielcach z dnia 112 sierpnia 1.9'01 r. o uzupeł­
nieniu uchwały Nr 388/59 Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Kielcach z dnia 18. XII. 1195(9 r. o pod­
niesieniu stanu bezpieczeństwa ruchu na drogach pu­
blicznych województwa kieleckiego (Dz. Urz. WRN 
Nr 10, poz. 84);

3) uchwała Nr 109/62 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Kielcach z dnia 17 marca 1962 r. w sprawie 
zabezpieczenia zakładów przemysłowych i innych obie­
któw gospodarczych na terenie województwa kieleckie­
go przed włamaniami, kradzieżami i pożarami (Dz. Urz. 
WRN Nr 3, poz. 13);

4) uchwała Nr 303/69 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Kielcach z dnia 30 października 1963 r. w 
sprawie zwalczania czynów o charakterze chuligańskim 
(Dz. Urz. WRN Nr 17, poz. 126);

5) uchwala Nr 1'47/65 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Kielcach z dnia 21 maja 1965 r. w sprawie 
dalszej poprawy stanu ochrony porządku i bezpieczeń­
stwa publicznego na terenie województwa kieleckiego 
(nie publikowana).



Str. 314 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 197'1 r. Nr 36/160

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcacn
Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł, 
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz 
— 0,90 zł. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy na­

stępny dokument dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA:

r, . rp , Redakcji.Zamt'K. lei. Administr. Nr 3359

29’0 WZG Kielce 1650 egz. B-3 Cena 1 egz. zł—1.50


